
206003 '20^206-2016-25756(2) 

авкзузйза 
I ' I ' I ' I ' - Г " 

№205206-2016-25756 

or 02 11 16 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 2 ноября 2016 года № 419 

Об утверждении распределения в 2016 году субсидий 
из областного бюджета Ленинградской области бюджетам 

муниципальных образований Ленинградской области 
на оснащение средствами обучения и воспитания, 

необходимыми для реализации образовательных программ 
начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, соответствующих современным условиям 

обучения, организаций общего образования в рамках 
подпрограммы "Развитие начального общего, основного 

общего и среднего общего образования детей 
в Ленинградской области" государственной программы 

Ленинградской области "Современное образование 
Ленинградской области" 

На основании статьи 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и в соответствии с Порядком предоставления и расходования 
субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам 
муниципальных образований Ленинградской области на оснащение 
средствами обучения и воспитания, необходимыми для реализации 
образовательных программ начального общего, основного общего 
и среднего общего образования, соответствующих современным условиям 
обучения, организаций общего образования в рамках подпрограммы 
"Развитие начального общего, основного общего и среднего общего 
образования детей в Ленинградской области" государственной программы 
Ленинградской области "Современное образование Ленинградской 
области", утвержденным постановлением Правительства Ленинградской 
области от 17 октября 2016 года № 396, Правительство Ленинградской 
области п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемое распределение в 2016 году субсидий 
из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных 
образований Ленинградской области на оснащение средствами обучения 



206003/205206-2016-25756(2) 

2 

и воспитания, необходимыми для реализации образовательных программ 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
соответствующих современным условиям обучения, организаций общего 
образования в рамках подпрограммы "Развитие начального общего, 
основного общего и среднего общего образования детей в Ленинградской 
области" государственной программы Ленинградской области 
"Современное образование Ленинградской области". 

2. Контроль за исполнением постановления возложить 
на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области 
по социальным вопросам. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

Губернатор 
Ленинградской области А.Дрозденко 



206003/206003 2016-25866(1) 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 

от 2 ноября 2016 года № 419 
(приложение) 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
в 2016 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области 

бюджетам муниципальных образований Ленинградской области 
на оснащение средствами обучения и воспитания, необходимыми 

для реализации образовательных программ начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, соответствующих современным 

условиям обучения, организаций общего образования в рамках 
подпрограммы "Развитие начального общего, основного общего и среднего 

общего образования детей в Ленинградской области" государственной 
программы Ленинградской области "Современное образование 

Ленинградской области" 

Наименование 
муниципального образования 

Всеволожский муниципальный район 
Ленинградской области 
Всего 

Размер субсидии 
(рублей) 

147 661 200,00 

147 661 200,00 


